
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 275
31 Μαΐου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβα−
δού 0,21786 στρ. στη θέση «Λογγόρεμα» οικισμού 
Λογγού, περιφέρειας Δ.Κ. Αγ. Κων/νου, Δήμου Μώ−
λου − Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας. ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 
1,28364 στρ. στη θέση «Λογγόρεμα» οικισμού Λογ−
γού, περιφέρειας Δ.Κ. Αγ. Κων/νου, Δήμου Μώλου 
− Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας. .......................... 2

Καορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην θέση ΝΗΣΙ MAΡEZA Τ.Κ. Κατακα−
λίου, Δ.Ε. Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Ν. Κο−
ρινθίας. .................................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1721/88468 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

0,21786 στρ. στη θέση «Λογγόρεμα» οικισμού Λογ−
γού, περιφέρειας Δ.Κ. Αγ. Κων/νου, Δήμου Μώλου − 
Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 

189Α΄)και άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 204262/4545/23−11 −2010,
δ. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Διευθυντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 
648/2011/τ.Β΄). 

6. Την υπ’ αριθμ. 1618/85348/07−05−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει 
ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά 
το χρόνο καταστροφής της, που έγινε από παρά−
νομη εκχέρσωση, από το έτος 2012 και εντεύθεν, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλ−
λων πλατύφυλλων σε ποσοστό 30−80% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ώς αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμβα−
δού 0,21786 στρ. στη θέση «Λογγόρεμα» οικισμού Λογγού, 
περιφέρειας Δ.Κ. Αγ. Κων/νου, Δήμου Μώλου −Αγ. Κων/
νου, του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την 
διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυ−
σική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 4 (36, 37, 38, 
39, 40, 41, 36) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με χείμαρρο «Λογγόρεμα».

2841

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.04 13:53:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 

ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 14 Μαΐου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2843



2844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1720/88467 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

1,28364 στρ. στη θέση «Λογγόρεμα» οικισμού Λογ−
γού, περιφέρειας Δ.Κ. Αγ. Κων/νου, Δήμου Μώλου − 
Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 204262/4545/23−11 −2010.
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Διευθυντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 
648/2011/τ.Β΄). 

6. Την υπ’ αριθμ. 1617/85345/07−05−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 

τμηματικά από το έτος 1980 έως το έτος 2009, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυ−
πτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων 
σε ποσοστό 30−80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ώς αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 1,28364 στρ. στη θέση «Λογγόρεμα» οικισμού 
Λογγού, περιφέρειας Δ.Κ. Αγ. Κων/νου, Δήμου Μώλου 
−Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός 
μεν την διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 3 (22−23−24−....− 
34−35−22) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με χείμαρρο «Λογγόρεμα».
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 14 Μαΐου 2013
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2845



2846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

          Αριθμ. 513/4981 (3)
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας και παλαιού 

αιγιαλού στην θέση ΝΗΣΙ MAΡEZA Τ.Κ. Κατακαλίου, 
Δ.Ε. Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Ν. Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικρότης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Την υπ’ αριθμ. 224312/02−11−12 αίτηση της Μαρίας − 
Ελένης Ασημακοπούλου προς την Κτηματική Υπηρεσία 
Ν. Κορινθίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
παραλίας και στη θέση ΝΗΣΙ ΜΑΡΕΖΑ Κατακαλίου, Δ.Ε. 
Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων, Ν. Κορινθίας.

8. Το από τον Οκτώβριο 2012 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
1:1000, (μια πινακίδα) το οποίο συντάχθηκε από τον Βα−
σίλη Σαπουλίδης Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Δη−
μήτριο Ιωαννίδη Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ/Δ 
την 26−02−2013, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κορινθίας και θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο ιδίας 
Υπηρεσίας Νικόλαο Καράμπελα την ίδια ημερομηνία.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ119/270022/Σ.1615/16−04−2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κορινθίας 
σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτήτων το 
ΓΕΕΘΑ όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού παραλίας 
και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση ΝΗΣΙ 
ΜΑΡΕΖΑ της Δ.Δ. Κατακαλίου, Δήμου Κορινθίων, Νομού 
Κορινθίας.

10. Την από 19−04−2013 έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού 
και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Νησί ΜΑΡΕΖΑ της Τ.Κ. Κατακαλίου, 
Δ.Ε. Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων, Ν. Κορινθίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 826/ 09−05−2013 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας προς το Τμ. Δημόσιας 
Περιουσίας − Δ/νσης Οικονομικού Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, απο−
φασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 19−04−2013 έκθεση της Επιτρο−
πής Αιγιαλού − Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού παραλίας στην θέση ΝΗΣΙ ΜΑΡΕΖΑ Κατακαλίου, 
Δ.Ε. Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων, Ν. Κορινθίας καθώς 
επίσης και το από τον Οκτώβριο 2012 Τοπογραφικό Διά−
γραμμα 1:1000, (μια πινακίδα) το οποίο συντάχθηκε από 
τον Βασίλη Σαπουλίδη Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Δη−
μήτριο Ιωαννίδη Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ/Δ την 
26−02−2013, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κοριν−
θίας και θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο ιδίας Υπηρεσίας 
Νικόλαο Καράπελα την ίδια ημερομηνία, ως εξής:

1. Καθορίζει επί του διαγράμματος αυτού, με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και με τα στοιχεία 1,2,3,....63 
την οριογραμμή του αιγιαλού, οι κορυφές του οποίου 
εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες του κρα−
τικού τριγωνομετρικού δικτύου (Γ.Υ.Σ.) ΣΤΟ Γεωδαιτικό 
Σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

2. Καθορίζει, επί του διαγράμματος αυτού με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και με τα στοιχεία 1΄, 2΄, 
3΄,....63΄ την οριογραμμή της παραλίας οι κορυφές του 
οποίου εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες 
του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου (Γ.Υ.Σ.) ΣΤΟ Γε−
ωδαιτικό Σύστημα ΕΓΣΑ ’87

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό Διά−
γραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Μαΐου 2013

Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΣΤΗ Τ.Κ. ΚΑΤΑΚΑΛΙΟΥ, Δ.Ε. ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ,
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ.

Κόρινθος, σήμερα την 19η−4−2013, ημέρα Παρασκευή, 
συνέρχεται η Επιτροπή αρθρ. 100 Π.Δ.284/88 «περί καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας και θέσεων αμμο−
ληψίας» όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 3 παραγρ. 
1 Ν. 2971/01, στο κατάστημα της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κορινθίας, αποτελούμενη από τους:

(α). Καράμπελα Ν., Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας, ως Πρόεδρο,

(β). Ιωαννίδη Δ., Αγρ. − Τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας,

(γ). Ζεντέφη Γ., Πλωτάρχη Λ.Σ., Λιμενάρχη Ισθμίων,
(δ). Περόγαμβρο Σ., Πολιτικό μηχανικό, Προϊστάμενο 

του Τμήματος Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρ−
μογών του Δ. Κορινθίων και

(ε). Κολλά Σ., Ηλεκτρ. μηχ/κό, Προϊστάμενο της Διεύ−
θυνσης Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού Πελο−
ποννήσου, ο οποίος καίτοι προσκλήθηκε, με την έγγρα−
φη πρόσκληση του Προέδρου υπ’ αριθμ. 697/12.4.2013, 
δεν προσήλθε, 

προκειμένου να καθορίσει τις οριογραμμές αιγιαλού−
παραλίας, στη θέση «Νησί Μάρεζα», της παραλίας Τ.Κ. 
Κατακαλίου, Δ.Ε. Σαρωνικού του Δ. Κορινθίων.

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 2243/2−11 −2012, αίτηση της Ασημακο−

πούλου Μαρίας−Ελένης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2847

2. Το από Οκτώβριο 2012 τοπογραφικό διάγραμμα, που 
συντάχθηκε από τον Σαπουλίδη Β., Αγρ. και Τοπογράφο 
μηχανικό, σε κλίμακα 1:1.000, το οποίο ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Ιωαννίδη Δ., Αγρ. 
−Τοπογράφο μηχανικό και θεωρήθηκε στις 26−2−2013, από 
τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κοριν−
θίας, Καράμπελα Ν.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/01 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός τροποποιήθηκε, συμπλη−
ρώθηκε και ισχύει καθώς και τη σχετική Διοικητική και 
Δικαστηριακή Νομολογία.

4. Την απόφαση Νομάρχη Κορινθίας υπ’ αριθμ. 
11898/29−7−1980 (ΦΕΚ 480/Δ΄/30−8−1980) «Περί επικυρώσε−
ως εκθέσεως και διαγράμματος Επιτροπής καθορισμού 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, στη θέση ΟΡΜΟΣ 
ΣΙΑΕΡΩΝΟΣ Κατακαλίου Κορινθίας» με την οποία έγινε 
διοικητικός καθορισμός των αναφερόμενων, σε αυτή, 
ορίων, ανατολικά της ως άνω θέσης, στην οποία αιτείται 
ο καθορισμός.

5. Το έγγραφο του Γ.Ε.Ε.θ.Α. αριθμ.Φ. 119/270022/Σ. 
1615/16−4−2013, με το οποίο διατυπώνεται η σύμφωνη 
γνώμη του, αποκλειστικά και μόνο, σε θέματα αρμοδι−
οτήτων του (αρθρ.5 παραγρ. 1 Ν. 2971/01, όπως αντικα−
ταστάθηκε από το αρθρ. 113 παραγρ. 1 Ν. 3978/11).

6. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου κ.ά.
μετέβη επί τόπου και διαπίστωσε τα εξής:
(α) Αναφορικά με τη γεωμορφολογία του εδάφους:
Η μορφολογία της ακτής —η κλίση της οποίας εκτιμά−

ται μεγάλη— συνίσταται από βραχώδη πρανή, πρόκειται 
δε, στην ουσία, για τους πρόποδες του λόφου «Κουμα−
ριές» οι οποίοι καταλήγουν στην θάλασσα. 

(β) Της ακτής συνέχεται η βόρεια πλαγιά του προα−
ναφερόμενου λόφου, η οποία αποτελείται από έδαφος 
πετρώδες με μεγάλη κλίση, είναι κατάφυτη, ενώ εντο−
πίζεται εκτός σχεδίου πόλεως, ή οικισμού προϋφιστά−
μενου του έτους 1923, καθώς και της ζώνης αυτών και 
είναι αδόμητη. 

(γ) Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται κυρίως 
από συνδυασμό θαμνώδους και δενδρώδους φυσικής 
βλάστησης (ανόροφος άρκευθος, χαλέπιος πεύκη και 
υπόροφος αείφυλλα−πλατύφυλλα, ήτοι σχοίνος κ.λπ.).

(δ) Στην περιοχή εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί πό−
ροι και εκτιμώνται από τα αμέσως προαναφερόμενα.

(ε) Λόγω της θέσεως και του προσανατολισμού της, η 
περιοχή προσβάλλεται κυρίως από ανέμους που πνέουν 
από Β διευθύνσεις, η ένταση, η συχνότητα εμφάνισης και 
η διάρκεια των οποίων προκύπτουν από τα κλιματολο−
γικά δεδομένα του Μετεωρολογικού Σταθμού «Βέλου» 
(της Ε.Μ.Υ.) και της «Διώρυγας της Κορίνθου» (του Ε.Α.Α.).

(στ) Η μορφολογία του πυθμένα είναι προέκταση της 
μορφολογίας της ξηράς, ήτοι ο βυθός είναι βραχώδης, 
ενώ αναφορικά δε με την βυθομετρία του, προέκυψε 
ότι, το βάθος φθάνει τα 50 μέτρα σε απόσταση 300 
έως 480 μέτρων, περίπου, από την ακτή.

(ζ) Το ανάπτυγμα της θαλάσσης κατά τον Β τομέα 
είναι 8 χιλιόμετρα περίπου.

(η) Στην περιοχή δεν υπάρχουν θεσμοθετημένες χρή−
σεις γης, αλλά ούτε και ειδικές χωροταξικές ρυθμίσεις−
κατευθύνσεις.

(θ) Στην παράκτια ζώνη δεν εντοπίζεται καταγεγραμ−
μένο Δημόσιο Κτήμα, αρμοδιότητας Υπουργείου Οικο−
νομικών.

(ι) Η περιοχή δεν έχει κηρυχθεί υπό κτηματογράφηση.
(ια) Δεν υφίστανται ευπαθή οικοσυστήματα, καθώς 

και προστατευόμενες περιοχές.
και τέλος, ύστερα από εκτενή διαλογική συζήτηση 

των μελών, αποφασίζει:
(1). Καθορίζει επί του διαγράμματος αυτού, με κόκκινη, 

συνεχή, πολυγωνική γραμμή και με τα στοιχεία 1,2,3,..., 63, 
την οριογραμμή του αιγιαλού, οι κορυφές του οποίου 
εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες του κρα−
τικού τριγωνομετρικού δικτύου (Γ.Υ.Σ.) στο Γεωδαιτικό 
Σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

(2) Καθορίζει επί του διαγράμματος αυτού, με κίτρινη, 
συνεχή, πολυγωνική γραμμή και με τα στοιχεία 1΄, 2΄, 
3΄,..., 63΄, την οριογραμμή της παραλίας, οι κορυφές της 
οποίας εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες 
του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου (Γ.Υ.Σ.) στο Γε−
ωδαιτικό Σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ

Τα Μέλη
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΝΤΕΦΗΣ

ΣΠΥΡΟΣ ΠΕΡΟΓΑΜΒΡΟΣ    



2848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2849



2850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2851



2852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002753105130012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


